
Q&A 

IP AKKE -hakuinfossa 5.3.2026 esitettyjä kysymyksiä ja vastauksia 

 

Ketkä voivat hakea rahoitusta? 

Kehittämishankkeiden hakijoina (pää- ja osatoteuttajina) voivat olla mm. kunnat, 
kuntayhtymät, korkeakoulut, oppilaitokset, kehittämisyhtiöt ja järjestöt. 

Kuntien perusrakenteen investointihankkeiden hakijoina (pää- ja osatoteuttajina) voivat 
olla vain kunnat ja kuntayhtymät. 

Edellyttääkö kahden maakunnan kriteeri kahta eri toteuttajaa? 

Ei edellytä. Hanke voi olla myös yhden toteuttajan hanke, kunhan hankkeen 
toimenpiteet, tulokset ja hyödyt kohdentuvat aidosti useampaan maakuntaan ja tämä 
ylimaakunnallisuus on hakemuksessa selkeästi perusteltu. 

Voiko päähakija olla Pohjois‑Suomesta ja partnerit Itä‑Suomesta (tai päinvastoin)? 

Kyllä voi. Ratkaisevaa on hankkeen ylimaakunnallinen sisältö ja vaikuttavuus, ei 
päähakijan maantieteellinen sijainti. 

Miten paikkasidonnaisista kuntien perusrakenteen investoinneista tehdään 
ylimaakunnallisia? 

Vähintään investoinnin hyödyn tulee kohdentua useamman maakunnan alueelle. 
Pelkät samankaltaiset, mutta toisistaan irralliset kehittämiskohteet, eivät yksin riitä. 
Ylimaakunnallisuutta voivat olla esimerkiksi yhteinen toimintamalli, konsepti tai 
verkosto, jota investoinnit tukevat. 

Mitä kuntien perusrakenteen investointihankkeet ovat? Voidaanko infra ymmärtää myös 
digitaalisena infrastruktuurina? 

Kuntien perusrakenteen investointina voidaan rahoittaa investointeja, jotka kuuluvat 
kuntien toimialaan, ovat aluekehityksen ja elinkeinoelämän toimintaedellytysten 
kannalta perusteltuja, ja jotka eivät kilpaile markkinaehtoisen toiminnan kanssa. 

Kuntien perusrakenteen investointihankkeissa digitaaliset palvelut ja laajasti 
maakuntarajat ylittävä digi‑infra eivät yleensä ole luonteeltaan perusrakenteen 
investointeja. Ne vastaavat useimmiten sisällöltään kehittämishanketta.  

Miten InvestIn-hankkeissa tulkitaan kunnan omien sijoittamispalvelumallien 
kehittäminen? Voisiko tällainen olla rahoitettavissa, jos ylimaakunnallinen kumppani 
omaa saman intressin? 

Kunnan sijoittamispalvelumallien kehittäminen on luonteeltaan enemmän 
kehittämishanke, ei perusrakenteen investointi. Tällainen kehittämishanke voi olla 



hakukelpoinen, jos se on aidosti ylimaakunnallinen ja täyttää yleiset myöntöperusteet. 
Keskeistä on myös, että hankkeen tulokset ovat laajasti hyödynnettävissä, eivät vain 
yhden kunnan käyttöön. 

Onko hankkeiden kestolle rajoituksia? 

Hankkeiden enimmäiskesto on kolme vuotta. 

Miten rahoitus jakautuu Itäisen ja Pohjoisen Suomen välillä yhteishankkeissa? 

Rahoituksen kohdentumista seurataan suuralueittain, ja lähtökohtaisesti kummankin 
ohjelma‑alueen rahoitus tulee omasta “rahoituspotistaan”. Jakautuminen ei 
kuitenkaan ole täysin mekaanista, vaan lopulliset linjaukset tehdään hankearvioinnin ja 
ohjausryhmän päätösten perusteella. 

Suositellaanko yhteishankkeissa käyttämään koordinaatiomallia? 

Kyllä, koordinaatiomalli on ensisijainen ja suositeltava tapa toteuttaa yhteishanke. 
Mikäli yhteishanke toteutetaan kuitenkin rinnakkaishankkeina, tulee niissäkin laatia 
yhteistyösopimus, jolla kuvataan hankkeiden kumppanuutta, keskinäistä yhteistyötä, 
yhteisiä tavoitteita ja toimenpiteitä.  

Riittääkö hakuvaiheessa aiesopimus yhteistyöstä? 

Aiesopimus riittää hakuvaiheessa. Varsinainen sitova yhteistyö‑ tai hankesopimus 
edellytetään kuitenkin ennen rahoituspäätöksen tekemistä.  

Tarvitaanko osoitus omarahoitukseen sitoutumisesta? 

Omarahoitukseen sitoutuminen osoitetaan rahoitussuunnitelmassa ja yhteishankkeen 
taustalomakkeilla osatoteuttajakohtaisesti. Sitoumus voidaan kirjata myös yhteistyö‑ 
tai hankesopimukseen. Päätoteuttajan sitoutuminen omarahoitukseen varmennetaan 
hakemuksen allekirjoituksella.  

Mihin omarahoitus kirjataan?  

Omarahoitus kirjataan rahoitussuunnitelmaan omana rahoituslajinaan. Hakemuksen 
rahoitussuunnitelmassa rahoituslajeja voidaan lisätä plus‑painikkeella, ja hakija voi 
itse määritellä rahoitusmuodot. Tyypillisiä rahoituslajeja ovat esimerkiksi hakijan 
omarahoitus, kuntarahoitus, muu julkinen rahoitus ja yksityinen rahoitus. 

Täyttääkö koordinaatiomallilla toteutettavan yhteishankkeen hakemuksen vain 
päätoteuttaja? 

Kyllä. Päätoteuttaja täyttää ja jättää hakemuksen sekä liittää osatoteuttajien 
taustalomakkeet hakemukseen. Osatoteuttajat eivät asioi järjestelmässä 
hakuvaiheessa eikä hanketta toteutettaessa esim. maksatushakemuksia jätettäessä. 

Osatoteuttajan hakemukset – miten ne toimitetaan päätoteuttajan hakemukselle? 



Yhteishankkeen taustalomake sisältää mm. osatoteuttajan roolin hankkeessa, 
osahankkeen kustannusarvion sekä osahankkeen rahoitussuunnitelman.  

Päätoteuttaja kirjaa nämä tiedot osaksi yhteistä hakemusta, eikä osatoteuttaja jätä 
erillistä hakemusta. 

Voiko hakuvaiheessa valita vain yhden tavoitteen? 

Hakemuksessa valitaan yksi ensisijainen tavoite. Muut tavoitteet voidaan kuvata ja 
perustella tekstikentissä. 

Voiko keskeneräisen hakemuksen tulostaa PDF‑muodossa? Onko tyhjä hakulomake 
nähtävissä? 

Järjestelmä ei tällä hetkellä mahdollista keskeneräisen hakemuksen PDF‑tulostusta, 
mutta halutessaan hakemuskohtia voi tulostaa selaimen Ctrl + P toiminnolla. Tyhjät 
hakulomakkeet eli täytettävät kohdat ja kysymykset on lisätty Etelä-Karjalan liiton 
verkkosivuille nähtäväksi. 

Näkevätkö kaikki organisaation käyttäjät kaikki hakemukset? 

Haeavustuksia.fi‑järjestelmässä käyttöoikeudet perustuvat asiointivaltuuksiin, eikä 
järjestelmä tue hankekohtaisia rajattuja käyttöoikeuksia. Tämä on hyvä huomioida 
erityisesti suurissa organisaatioissa. 

Voiko hankkeessa olla paikallisia toimenpiteitä? 

Kyllä voi, kunhan kokonaisuus on ylimaakunnallinen ja paikalliset toimenpiteet tukevat 
yhteistä tavoitetta ja laajempaa vaikuttavuutta. 

Auttaako Etelä-Karjalan liitto kumppanien löytämisessä? Onko käytössä jotain 
matchmaking‑menetelmää? 

Rahoittajalla tai tällä haulla ei ole mitään matchmaking‑menetelmää. Hakijoita 
kannustetaan aktiiviseen verkostoitumiseen hankkeiden valmisteluvaiheessa. 

Onko tässä haussa mietitty yhteyttä ReArm (kaksikäyttö) hakuun? 

Hankkeilta ei edellytetä yhteyttä ReArm-hakuihin ja toimiin, mutta yhteys voi olla 
luontainen teemassa Turvallisuus, huoltovarmuus ja omavaraisuus. 

Voiko matkailuhankkeissa olla muitakin toteuttajia kuin matkailun alueorganisaatioita? 

Vaikka matkailun alueorganisaatiot eli DMO‑toimijat on mainittu ohjelmissa, myös 
muut soveltuvat toteuttajaorganisaatiot voivat olla hankkeiden toteuttajina, kunhan 
hakija täyttää myöntöperusteet ja hanke on muutoin hakuehtojen mukainen. 

Voiko mukana olla valtakunnallisia toimijoita (esim. GTK, Luke)? 

Kyllä voi, edellyttäen, että toiminta ja hyödyt kohdentuvat Itäiseen ja/tai Pohjoiseen 
Suomeen ja hanke on haun ja ohjelmien ehtojen mukainen. 



 
Huom! Tämä Q&A on hakijoiden tueksi laadittu kooste. Haussa noudatettavat ehdot 
löytyvät haeavustuksia.fi‑palvelun hakuilmoituksista ja vakioehdoista. 


